

**PREG O PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PRE O N  0203.01/2021**

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS  
MODALIDADE: PREG O PRESENCIAL.

DADOS DO PROPONENTE	
Raz�o Social: GCH REIS - ME	
Endere�o Comercial: Rua Coronel Salustiano, 13 Letra A - Centro - CEP: 63.750-970	
Cidade: Tamboril/CE	
CNPJ: 28.520.441/0001-33	CGF: 06.704636-3
Fone: (088) 9.93345778	E-mail: gchreis_18@hotmail.com
<b>PRADESCO</b>	
Ag�ncia : 2608-5	C/C: 57100-8

DADOS DO REPRESENTADE DA EMPRESA	
Nome: Marlon Timb� Araujo - CNH N� 2002019093800 SSP- CE - CPF 040.888.373-12	
Cargo/Fun�o: Representante Comercial	

**OBJETO:** REGISTRO DE PRE OS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISI ES DE G NEROS ALIMENT CIOS DESTINADO A FORMA O DE CESTA B SICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRET RIA DE ASSIST NCIA SOCIAL DO MUNIC PIO DE MORRINHOS - CE

Item	Especifica�o	Marca	Und	Quant. Total	PRE�OS		Valor Total P.Extenso
					V.Unit�rio	V.Total	
1	<b>A��CAR REFINADO TIPO 1 -</b> A��car Cristal branco origem vegetal constitu�do da sacarose da cana de a��car . Produto dever� estar de acordo com a legisla�o vigente (RDC n�.271 de 22/09/05 - ANVISA ) Isento de mat�rias terrosa , livre de umidade , isento de parasitas e fungos,colora�o caracter�stica da esp�cie e livre de fragmentos estranhos. P� branco fino de f�cil escoamento . N�o deve ser empedrado. Rotulagem obrigat�ria ( de acordo com a RDC n� 360/359 de 23/12/03 , RDC n� 259 de 20/09/02 , RDC n� 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n� - 10674/03) . Embalagem prim�ria : saco pl�stico de polietileno at�xico contendo 1000g do produto . Embalagem secund�ria : sacos pl�stico tipo fardo contendo 30 kg.	Pindorama	Kg	20.000	R\$ 2,87	R\$ 57.400,00	cinquenta e sete mil e quatrocentos reais

*(Handwritten signatures and marks)*





2	<p><b>ARROZ BRANCO TIPO 1</b> - O produto deverá seguir as exigências da Lei Federal nº 9972/00 Decreto nº 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais . Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14%- isento de parasitas e fungos,coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória ( de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03 , RDC nº 259 de 20/09/02 , RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº - 10674/03) . Embalagem primária : saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto . Embalagem secundária : sacos plástico tipo fardo contendo 30 kg.</p>	Realengo	Kg	20.000	R\$ 3,98	R\$ 79.600,00	setenta e nove mil e seiscentos reais
3	<p><b>BISCOITO DOCE TIPO POPULAR PCT 400 GR</b> : Biscoito ou bolacha doce tipo popular . Ingredientes básicos : farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro(Vitamina B9),açúcar refinados , gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio) , leite, sal refinado , estabilizante lecitina de soja . Embalagem primária : saco plástico com 400g . Acondicionado em caixas de papelão . Validade de no mínimo 06 a 01 ano.</p>	Estrela	Pct	20.000	R\$ 3,21	R\$ 64.200,00	sessenta e quatro mil e duzentos reais
4	<p><b>BISCOITO SALGADO POPULAR 400 gr</b> :.Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. rotulagem de acordo com as normas da ANVISA</p>	Estrela	Pct	10.000	R\$ 3,19	R\$ 31.900,00	trinta e um mil e novecentos reais

*[Handwritten signatures and initials]*



5	<b>CAFÉ MOÍDO ,EM ALMOFADA :</b> Café torrado e moído produto de 1º qualidade; não contém glúten; embalagem: 250 g; embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC; validade 90 dias após o empacotamento; rotulagem segundo os padrões da Resolução ne 259 de 20/0912002 do MS	Ordec	Pct	30.000	R\$ 3,06	R\$ 91.800,00	noventa e um mil e oitocentos reais
6	<b>FARINHA DE MILHO FLOCADA</b> .Flocão de Milho pré cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (ROC ne 2n de 22/09/05 - ANVISA e RDC ne 263 de 22109/05 - ANVISA).Rotulagem obrigatória ( de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03 , RDC nº 259 de 20/09/02 , RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº - 10674/03) . Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg.	Bonomilho	Pct	40.000	R\$ 1,54	R\$ 61.600,00	sessenta e um mil e seiscentos reais
7	<b>MACARRÃO TIPO ESPAGUETE PCT 500 GR</b> -Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de validade expressa na embalagem. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 10 kg	Purissimo	Pct	20.000	R\$ 1,99	R\$ 39.800,00	trinta e nove mil e oitocentos reais
VALOR TOTAL R\$						R\$ 426.300,00	
quatrocentos e vinte e seis mil e trezentos reais							

Handwritten signature

Handwritten signatures



Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS.

Prazo de Fornecimento: Imediato

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive à margem de lucro.

Tamboril/Ce , 16 de Março de 2021

Marlon Timbo Araújo  
CNH Nº 2002019093800-SSP- CE  
CPF Nº 040.888.373-12

